



Oggetto: Procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio di pulizia e raccolta rifiuti nelle aree portuali e demaniali nei porti del Nord Sardegna (Durata 3 mesi) - Cig 8009515CDC

QUESITI

Quesito n.1) In ordine ai requisiti di partecipazione, considerato l'oggetto dell'appalto di cui a pag.7 punto 4 del disciplinare, si chiede conferma che la "disponibilità di uno o più impianti-regolarmente autorizzato/i-al/ai quale/i verranno destinati i rifiuti in argomento, che ricomprenda/no i codici CER previsti nei documenti di progetto" - requisito di cui al punto 8.1 lett.c di pag. 9 del disciplinare - possa essere dimostrata attraverso l'impegno dei partecipanti alla stipula, in caso di aggiudicazione, delle convenzioni con gli impianti di recupero/smaltimento autorizzati, ai quali verranno destinati i rifiuti provenienti dal servizio.

Risposta: il requisito di cui al punto 8.1 lett. c di pag. 9 del disciplinare è dimostrabile anche attraverso esibizioni in copia di convenzioni

Quesito n.2) Si chiede conferma che la dichiarazione, di cui al punto 16.2 di pag.22 (modello Allegato 2) del disciplinare, debba essere sostituita dalla sola dichiarazione, da parte del Legale Rappresentante, contenuta nella parte III del DGUE, del possesso dei requisiti ex art.80, indicando i dati identificativi degli stessi.

Risposta: Si conferma quanto richiesto. Si precisa inoltre, che il mancato inserimento del modello 2 nella documentazione Amministrativa genera un blocco delle operazioni di caricamento dei modelli nel portale, in quanto richiesto come obbligatorio, pertanto si consiglia l'inserimento, quale dichiarazione resa e firmata digitalmente dal legale rappresentante, indicando i dati identificativi degli stessi contenuti anche al DGUE alla parte III;

Quesito n.3) Si chiede conferma che la prima seduta di gara sia prevista per il giorno 01/10/2019, come da sezione VI del bando di gara e, pertanto, quanto riportato a pag.36 del disciplinare sia un refuso.

Risposta: Si conferma refuso.

Quesito n.4) Si chiede cortesemente quale sia il luogo fisico nel quale si terrà la seduta pubblica telematica di gara prevista per l'apertura delle buste di cui a pag.37 2° capoverso del disciplinare.

Risposta: Verrà pubblicata apposita comunicazione alla sezione Albo Pretorio – sezioni "Bandi e gare e sul portale;



Quesito n.5) In riferimento alla cauzione provvisoria, considerato che trattasi di documento informatico firmato con firma digitale (art.24 del D.Lgs. 82/2005), si chiede conferma che l'autentica di sottoscrizione, richiesta al punto 7 di pag.15 del disciplinare, sia un refuso.

Risposta: Si conferma refuso. Si precisa che l'autentica notarile è richiesta solo nel caso in cui il concorrente produca la garanzia in copia informatica di documento analogico (scansione di documento cartaceo).

Quesito n.6) In ordine ai criteri di valutazione ed ai sub-criteri, entrambi contenuti nel disciplinare a partire da pag.28, si chiede conferma che i sub criteri 1.1 ed 1.2 di pag.28 e 29 siano, per loro stessa definizione, tabellari (on/off) ovvero l'indicazione, all'interno dell'offerta tecnica (attraverso un paragrafo di 4 facciate), dell'esecuzione di un servizio di gestione integrata di rifiuti in aree portuali oppure in Comuni o Associazioni di comuni, richiesto per singolo sub-criterio, determini l'attribuzione dell'intero punteggio previsto per tale sub-criterio. In caso contrario, si chiede di dare evidenza dei fattori oggettivi che verranno presi in considerazione ai fini della valutazione - e conseguente attribuzione del punteggio - degli elementi di cui al criterio 1, segnatamente: - attinenza con il servizio oggetto della gara; - complessità del servizio;

Risposta: Al fine di valutare la professionalità del concorrente, verranno valutati due servizi analoghi a quello oggetto di gara svolti in precedenza. Il concorrente è quindi chiamato a fornire, nella propria relazione tecnica, una descrizione dettagliata dei servizi, identificando il committente e l'importo di ciascun servizio. La commissione valuterà il criterio secondo gli elementi qualitativi indicati al punto 19.2 e secondo quanto riportato all'art.19.3 del disciplinare.

Quesito n.7) Si chiede di indicare il periodo di riferimento dei servizi analoghi di cui ai sub-criteri 1.1 ed 1.2 di pag.28 e 29 del disciplinare.

Risposta: È richiesta l'esecuzione di servizi analoghi svolti in precedenza, senza indicazione di un particolare periodo di riferimento.

Il RUP

Geom. Caterina Pattitoni

